quoque vestram pietatem , virtulem , prudentiam summoperein
Domino excitamus, Venerabiles Fratres, ut caelesti ope freli una
Nobiscum Dei, Eiusque Sanctae Ecclesiae causam pro loco, quem
tenelis, pro dignitate, qua insigniti estis , impavide defendatis.
Vobis acriter pugnandum esse intellieitis , cum minime ignoretis
quibus quanlisque intemerata Christi lesu Sponsa vulneribusafti
ciatur, quantoque acerrimorum hostium impetu divexetur. Atque
in primis optime noscilis, vestri muneris esse calholicam fidem
episcopali robore tueri, defendere, ac summacura vigilare , ut
grex Vobis commissus in ea stabilis et immotus persistal , quam
nisi quisque integram, inviolatlamqueservaverit, absque dubio tn
aeternum peribit 1. 1nhanc igitur fidem tuendam , atque servan
dam pro pastorali vesira sollicitudine diligenter incumbite, neque
umquam desinite omnes in ea instruere, confirmare nulanles ,
contradicentes arguere, infirmos in fide corroborare, nihil um
quam omnino dissimulantes ac ferentes, quod eiusdem fidei puri
tatem vel minimum violare posse videatur. Neque minori animi
firmitate in omnibus fovete unionem cum Catholica Ecclesia, ex

tra quamnulla est salus , et obedientiam erga hanc Petri Cathe
dram, cui tamquam firmissimo fundamento tota sanctissimae no
strae religionis moles innititur. Pari vero constantia sanctissimas
Ecclesiae leges eustodiendas curate, quibus profecto virtus , reli
gio, pietas summoperevigent et florent. Cum aulem magnasil pie
las prodere latebras «impiorum,el ipsum1n eis, cui serviunt, dia
bolum debellare 2, illud obsecrantes monemus, ut omni ope et o
pera mulliformes inimicorum hominum insidias, fallacias, erro
res, fraudes, machinationes fideli populo delegere, eumque a pe
sliferis libris diligenter avertere, atque assidue exhortari velitis,ulimpiorumsectas,etsocietatesfugienstamquama faciecolu
bri, ea omnia studiosissime devilet, quae fidei, religionis, mo
rumqueintegritati adversantur. Qua de re numquam omninosit ,

1 Ex Symbolo Quicumque.
2 S. Leo Serm.VIII. cap. 4.
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ut cesselis praedicare Evangelium, quo christiana plebs magis in
dies sanetissimis christianae legis praeceptionibus erudita crescat
in scientia Dei, declinet a malo , et faciat bonum , atque ambulet
in viis Domini. Et quoniam nostis Vos pro Christo legatione fun
gi, qui se mitem et humilem corde est professus, quique non ve
nit vocare iustos, sed peccatores, relinquens nobis exemplum, ut
sequamur vestigia eius ; quos in mandatis Domini delinquentes,
alque a.veritatis et iustitiae semita aberrantes inveneritis, haud
omittile eos in spiritu lenitalis et mansuetudinis paternis monitis,
et consiliis corripere atque arguere, obsecrare, increpare in om
ni bonitate, patientia et doctrina, cum saepe plus erga corrigen
dos agat benevolentia, quam austeritas , plus exhorlatio, quam
comminatio, plus carilas , quam potestas 1. Illud etiam totis vi
ribus praestare contendite, Venerabiles Fratres, ul fideles carita
lem sectentur, pacem inquirant, et quae caritatis et pacis sunt,
sedulo exequantur, quo cunctis dissensionibus, inimicitiis, aemu
lationibus, simultatibus penitus extinetis, omnes se mutua cariía

le diligant, atque in eodem sensu, in eadem sentenlia perfecti
sint, et idem unanimes sentiant, idem dicant, idem sopiant in
Christo lesu Domino Nostro. Debitam erga Principes , et potesla
les obedientiam ac subiectionem christiano populo inculcare sata
gite, edocenles iuxta Apostoli monitum 2 non esse potestalem ni
si a Deo, eosque Dei ordinationi resistere, adeoque sibi damna
lionem acquirere, qui potestali resistunt, atque idcirco praeceptum
potestati ipsi obediendi a nemine umquam citra piaculum posse
violari, nisi forle aliquid imperetur, quod Dei et Ecclesiae legi
bus adversetur.

Verum cum nihil sit, quod alios magis ad pietatem, et Dei cul
lum assidue insiruat, quam eorum vila et exemplum, qui se divino
ministerio dedicarunt 3, et cuiusmodi sunt Sacerdotes, eiusmodi

plerumque esse soleat et populus, pro vestra singulari sapientia

1 Concil. Trident. Sess. XIII. cap. 1. de Reformat.
9 Ad Roman. XII. 1.29.
9 Concil. Trid. Sess. XXII. Cap. 1. de Reform.
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perspicitis, Venerabiles Fratres, summàcura et studio Vobis esse
elaborandum, ut in Clero morum gravitas, vitae inlegritas, san

etitas, atque doctrina eluceat, et ecclesiastica disciplina ex Sacro
rum Canonum praescripto diligentissime servetur, el ubi collapsa
fuerit, in pristinum splendorem restiluatur. Quapropter, veluti
praeclarescitis, Vobis summopere cavendum, ne cuipiam, iuxía
Apostoli praeceptum, eito manus imponalis, sed eos tantum sacris
initietis ordinibus, ac sanctis tractandis admovealis mysteriis, qui
accurale exquisiteque explorati, ac virtutum omnium ornatu, et
sapienliae laude spectali, vestris dioecesibus usui et ornamento
esse possint, atque ab iis omnibus declinantes, quae Clericis ve
tita, el attendentes leelioni, exhortationi, doctrinae, eremplum sint

fidelium in verbo, in conversatione, in caritate, (n. fide, tn casti
lale 1, cunctisque afferant venerationem, et populum ad christia
nae religionis inslilulionem fingant, exeitent, alque inflamment.

Melius enim profecto est, ut sapientissime monet immortalis me
moriae Benedictus XIV Decessor Noster, pauciores habere mini
$fros, sed probos, sed idoneos, atque utiles, quam plures qui in
aedificationem Corporis Christi, quod. est Ecclesia, nequidquam
sint valituri 2. Neque vero ignoratis, maiori diligentia Vobis in
illorum praecipue mores, et scientiam esse inquirendum, quibus
animarum cura et regimen commillitur, ul ipsi tamquam fideles
multiformis gratiae Dei dispensatores plebem sibi conereditam sa
eramentorum administratione, divini verbi praedicatione ae bono
rum operum exemplo conlinenler pascere, iuvare, eamque ad
omuia religionis instituta, ac documenia informare, atque ad sa
lutis semitam perducere studeant. Intelligitis nimirum Parochis
officii sui ignaris, vel negligentibus, continuo et populorum mores
prolabi, et christianam laxari disciplinam , el religionis cultum
exsolvi, atque convelli, ac vitia omnia et corruptelas in Ecclesiam
facile invehi. Ne autem Dei sermo, qui vivus, et efficax, et pene

1 Ad Timoth. 4. 12.

2 Bened. XIV in Epist. Encycl. ad omnes Episcopos cuius initium : Ubi
primum.
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trabilior omni gladio ancipiti 1 ad animarum salutem est inslitu
tus, ministrorum vitio infruetuosus evadat, eiusdem divini verbi

praeconibus inculeare, praecipere numquamdesinite, Venerabiles
Fratres, ut gravissimum sui muneris officium animo reputantes,
evangelicum ministerium non in persuasibilibus humanae sapien
liae verbis, non in profano inanis et ambitiosae eloquentiae appa
ratu et lenocinio, sed in ostensione spiritus et virtulisreligiosis
sime exerceant, ut reele tractantes verbum veritatis, et non se

melipsos, sed Christum Crucifixum praedicantes, sanctissimae
nostrae religionis dogmata, praecepta iuxta catholicae Ecclesiae
el Patrum doctrinam gravi ac splendido oralionis genere populis
clare aperteque annuncient, peculiaria singulorum officia accurate
explicent, omnesque a flagiliis deterreant, ad pielatem inflam
ment, quo fideles Dei verbo salubriter imbuti atque refecti vitia
omnia declinent, virtutes secteniur, atque iía aeternas poenas
evadere, et caelestem gloriam consequi valeant. Universos eccle
siaslicos viros pro pastorali vestra sollicitudine el prudenlia assi
due monele, excitale, ut serio cogitantes ministerium, quod acce

perunt in Domino, omnes proprii muneris parles diligentissime
impleant, domus Dei decorem summopere diligant, atque intimo
pietatis sensu sine intermissione inslent obseeralionibus et pre
cibus, et Canonicas horas ex Ecclesiae praecepto persolvant, quo
et divina sibi auxilia ad gravissima officii sui munera obeunda

impetrare, et Deum christiano populo placatum ac propitium red
dere possint.

Cum autem, Venerabiles Fratres, vestram sapientiam minime
fugiat, idoneos Ecclesiae ministros nonnisi ex optime inslitutis
clericis fieri posse, magnamque vim in recta horum instilulione
ad reliquum vitae cursum inesse, pergite omnes episcopalis ve
stri zeli nervos in id potissimum intendere, ut adolescentes clerici
vel a teneris annis tum ad pietatem solidamque virtulem, tum ad
litleras severioresque disciplinas, praesertim sacras, rile infor
mentur. Quare Vobis nihil antiquius, nihil potius esse debet, quam

1 Ad Hebr. 4. V. 128.

9 xovEMDnIS1846. 15

omni opera, sollertia, industria clerieorum Seminaria ex Tridenti
norum Patrum praescripto 1 inslituere, si nondum exislunt, alque
instiluta, si opus fuerit, amplificare, eaque optimis moderatori
bus, et magistris instruere, ac intentissimo studio continenter ad
vigilare, ut inibi iuniores clerici in timore Domini, et ecelesiasti
ca disciplina sancte, religioseque educentur, et sacris potissimum
scientiis iuxta catholicam doetrinam ab omni prorsus cuiusque
erroris periculo alienis, et Ecclesiae traditionibus, et sanctorum
Patrum scriptis, sacrisque caeremoniis, ritibus sedulo, ae peni
tus excolantur, quo habere possitis navos atque industrios opera
rios, qui ecclesiaslico spiritu praediti, ae studiis recte instituti
valeant in tempore dominicum agrum diligenter excolere, acsire
nue proeliari proelia Domini. Porro cum Vobis compertum sit ad
ecclesiastici ordinis dignitatem , el sanctimoniam retinendam et

conservandam pium spiritualium exercitiorüm institutum vel ma
xime conducere, pro episcopali vestro zelo tam salutare opus ur
gere, omnesque in sortem Domini vocatos monere, hortari ne in
iermittatis, ut saepe in opportunum aliquem locum iisdem pera
gendis exercilis secedant, quo, exterioribus curis seposilis, ac
vehementiori studio aeternarum divinarumque rerum mediationi
vacantes, el contractas de mundano pulvere sordes delergere, et
ecclesiaslicum spiritum renovare possint, atque expoliantes vete
rem hominem cum actibus suis, novum induant, qui creaius est
in iustitia, el sanclilate. Neque Vos pigeat si in Cleri institutione
et disciplina paulo diutius immorati sumus. Etenim minime igno
ralis multos existere, qui errorum varietalem , inconstantiam,
mutabilitalemque pertaesi, ae sanctissimam nostram religionem
profitendi necessitatem sentientes, ad ipsiusreligionis doctrinam,
praecepta, instituta eo facilius, Deo bene iuvante, amplectenda,
colenda adducentur, quo maiori Clerum pietatis, integritalis , sa
pientiae laude, ac virtutum omnium exemplo, et splendore ceteris
antecellere conspexerint.

1 Concil. Trid. Sess. XXIII. Cap. 18. de Reform.
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Ceterum, Fratres Carissimi, non dubitamus, quin Vos omnes
ardenti erga Deum et homines caritate incensi, summo in Eccle

siam amore inflammati, angelicis pene virtutibus instructi, epi
scopali forlitudine, prudentia muniti, uno eodemque sanctae vo
luntalis desiderio animati, Apostolorum vestigia sectantes, ef
Christum Iesum Pastorum omnium exemplar, pro quo legatione
fungimini, imitantes, quemadmodum decet Episcopos, concordis
simis studiis facti forma gregis ex animo,sanelilalis vestrae splen
dore clerum populumquefidelem illuminantes, atque induti viscera
misericordiae, et condolenles iis, qui ignorant et errant, devias
ac pereuntes oves evangelici Pastoris exemplo amanter quaerere,
persequi, ac paterno affectu vestris humeris imponere, ad ovile
reducere, ac nullis neque curis, neque consiliis, neque laboribus
parcere umquam: velitis, quo omnia pastoralis mtneris officia re
ligiosissime obire, ac omnes dileetas Nobis oves pretiosissimo
Christi Sanguine redemplas, et curae vestrae commissas a rapa
cium luporum rabie, impetu, insidiis defendere, easque ab vene
nalis pascuis arcere, ad salutaria propellere, et qua opere, qua
verbo, qua exemplo ad aelernae salulis portum deducerevaleatis.
In maiori igitur Dei el Ecclesiae gloria procurandaviriliter agite,
Venerabiles Fratres, et omni alacritate, sollicitudine, vigilantia
in hoc simul elaborate, uti omnibus erroribus penitus depulsis,
viliisque radicitus evulsis, fides, religio, pietas, virlus maiora in
dies ubique incrementa suscipiant, cunclique fideles abiicientes
opera tenebrarum,sicut filii lucis ambulent digue Deo per omnia
placentes, et in omni opere bono fructificantes. Atque inler maxi
mas angustias, difficultates, pericula, quae a gravissimo episco
pali vestro ministerio hisce praeserlim temporibus abesse non
possunt, nolite umquam lerreri, sed confortamini in Domino, et
jn potentia virtutis Eius, qut nos in congressione nominis sui con
stilulos desuper spectans, volentes comprobat, adiwvat dimican
les, vincenles coronat 1. Cum autem Nobis nihil gralius, nihil

iucundius, nibil optabilius quam Vos omnes, quos diligimus jn

1 5. Cyprian. Epist. 77. ad Nemesianum et ceteros Martyres.
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visceribus Christi lesu, omni affectu, consilio, opera iuvare, atque
una Vobiscum in Dei gloriam et catholicam fidem tuendam, pro

pagandam toto pectore incumbere, et animas salvas facere, pro
quibus vitam ipsam, si opus fuerit, profundere parati sumus, ve
nite, Fratres, obtestamur, et obsecramus, venite magno animo,
magnaquefiducia ad hanc Beatissimi Apostolorum Principis Se
dem, Catholicae unitatis centrum, atque Episcopatus apicem, unde

ipse Episcopatus, ac lota eiusdem nominis auctoritas emersit,
venite ad Nos quotiescumque Nostrae, et eiusdem Sedis auetori
latis ope, auxilio, praesidio Vos indigere noveritis.

In eam porro spem erigimur fore, ut Carissimi in Christo Filii
Nostri Viri Principes pro eorum pietate, et religione in memo
riam revocantes regiam potestatem sibi non solum ad. mundi re
gimen, sed maxime ad. Ecclesiae praesidium esse. collatam 1, et
Nos cum Ecclesiae causam, tum eorum regni agere, el salutis,
uf provinciarum suarum quielo ture potiuntur 2, communibus
nostris volis, consiliis, studiis sua ope et aucloritale faveant,
atque ipsius Ecolesiae libertatem incolumitatemque defendat, ut
et Christi dexlera eorum defendatur imperium 3.

Quae omnia ut prospere, feliciterque ex sentenlia succedant,
adeamus cum fiducia, Venerabiles Fratres, ad thronum gratiae,

alque unanimes in humililate cordis nostri Patrem misericordia
rum et Deum tolius consolationis enixis precibus sine intermis
sione obsecremus, ut per merita Unigenili Filii sui infirmitatem
nostram omnium caelestium Charismatum copia cumulare digne
tur, atque omnipotenti sua virtule expugnet impugnantes nos, et
ubique augeat fidem, pielatem, devotionem, pacem, pro Ecclesia
sua sancta, omnibus adversitatibus et erroribus penitus sublatis,
optalissima tranquillitate fruatur, ac fiat unum ovile et unus pa
stor. Ut autem clementissimus Dominus facilius inclinet. aurem

suam in preces nostras et nostris annual votis, deprecalricem

1 S. Leo Epist. 156. alias 125. ad Leonem Augustum.
9 S. Leo Epist. 43. alias 34. ad Theodosium Augustum.
9 Idem ibid.

2
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apud Ipsum semper adhibegmus sanciüssimam Dei Genitricem
Immaculatam Virginem Mariam, quae nostrum omnium duleissi
ma mater, mediatrix, advocata et spes fidelissima ac maxima fi
ducià est, cuius patrocinio nihil apud Deum validius, nihil prae
sentius. Invocemus quoque Apostolorum Principem, cui Christus
ipse tradidit claves regni caelorum, quemque Ecclesiae suae pe
iram constituit, adversus quamportae inferi praevalere numquam
poterunt et Coapostolum eius Paulum, atque omnes Sanctos caeli
les, qui iam coronati possident palmam, ut desideratam divinae
propitialionis abundantiam universo christiano populo impetrent.

Denique caelestium omnium munerum auspicem, et polissimae
Nostrae in Vos caritatis testem, accipite Apostolicam Benediclio
nem, quam ex intimo corde depromplam Vobis ipsis, Venerabiles
Fratres, et omnibus Clericis, Laicisque Fidelibus curae vestrae
concreditis amantissime impertimur.

Datum Romae apud Sanetam Mariam Maiorem, die IX Novem

bris anno MDCCCXLVI,Pontificatus Nostri anno primo,
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE IV OCTOBRIS

ANNI MDCCOXLVII.

VENERABILES FRATRES

Quisque vestrum 1, Venerabiles Fratres, optime noscit quibus

quantisque divinae nostrae religionis documentis, monumentis
que Hierosolyma urbs, et universa Palestinae regio mirandum in
modum undique refulgeant, ubi et visui et tactui se tota ingerunt
hwmanae sacramenta salutis 2. Siquidem ibi Unigenitus Dei Fi
lius Christus lesus Dominus Noster propter nimiam, qua nos di
lexit, caritatem obumbrata Divinitatis suae maiestate servilem
formam indutus ei in similitudinem hominum factus ex intacta

Davidica Virgine nasci, vitamque suam agere, ac magna miracu
la operari est dignatus, tribuens peccatoribus misericordiam, ae
gris salutem, errantibus veritatem, caecis lucem, mortuis vitam.
Ibi ad universum humanum genus a peccati iugo et daemonis
captivitate vindicandum saevissimara passionem, acerbissimam
que crucis morlem sustinuit confusione contempta, ac post tri
duum devictae mortis spoliis onustus 9, divina sua potenlia re
surrexit; ibi quadraginta dierum spatio saepius apparens disci
pulis suis, ac loquens de regno Dei, postquam illos in fide et
caritate roboravit, eisque praecepit, ut euntes in mundum univer
sum praedicarent evangelium omni creaturae, ac docerent serva

14Huc refertur Propositio 63.
9 S. Leo Epist. ad Iuvenal. Episc. Hierosolymit.
9 S. Ansel. Serm. 52. de Paschat
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re omnia quaecumque ipsis mandaverat, magnis revelatis myste
riis, magnisque confirmalis sacramenlis, in conspectu sanctae
multitudinis Àriumphans, et captivam ducens captivitatem super
omnes caelos ad dexteram Dei Patris consessurus adscendit. Ibi

ad Apostolos suos, illuminandos corroborandos atque ad renovan
dam terrae faciem, veteresque tenebras abigendas, misso saneto
Paraclito Spiritu, voluit, ut Apostoli ab Hierosolyma ipsa urbe
evangelicae praedicationis opus ordirentur, antequam in omnem
dispergerentur orbem. Quae cum ita sint, merito atque optimo
iure christiani populi sancta illius regionis loca omni pietalis, re
ligionis et venerationis affectu semper sunt prosequulti. Postquam
vero tristissimis rerum ae temporum vicibus regionesillae e chri
stianorum Imperatorum dominatione abreptae fuere, Romani Pon
lifices Decessores Nostri, et catholici Principes vehementer optan
tes gravissimis fidelium necessitatibus occurrere, eosque ab iniu
stissima et crudelissima, qua premebantur, servitute vindicare,
variis temporibus nihil intentalum reliquerunt, ut loea ipsa ab
infidelium eriperent potestate. Hinc Hierosolymitana Ecclésia, cui
ab Innocentio III Praedecessore Nostro in Concilio Lateranensi

quarto Patriarehalis dignitas fuit confirmata, summo semper in
honore habita peculiarem Romanorum Pontificum curam etsolli
citudinem sibi comparavit. Qui quidem Romani Pontifices eliam
postquam sacra eadem loca ab infidelibus iterum occupata fuere,
immo et cum vix ulla de illis recuperandis spes affulgeret, Lati
nos Patriarchas Hierosolymitanos renuntiare et constituere haud
quaquam intermiserunt, licet eos a residendi obligatione solvere,
quamdiu loca ipsa ab infidelibus delinerentur, ac spirituali illo
rum fidelium bono alia ratione pro viribus consulere debuerint.

Nos certe de illa Dominici gregis parte vel maximesolliciti, ae
summa erga ipsas regiones pielate affecti, vel ab ipso Nostri Pon

lificatus exordio nihil antiquius habuimus, quam ut Latini Ritus
Patriarcha Hierosolymae iterum in sua sede posset consistere. Cum
aulem, Deo bene iuvante, difficultates omnes, prout summopere

oplabamus, penilus sublalas esse conspexerimus, nihilque nunc
temporis obstet , quominus ipse Patriarcha Ecclesiae suae curam
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praesens agere valeat, nullam moram interponendam duximus, ut
huiusmodi res pro maiore Dei gloria atque illorum fidelium utili
fate ad optatum exitum adduceretur. Quamobrem tanti momenti

negolium iuxla prudentem Nostrae Congregationis de Propagan
da Fide sententiam absolvendum curavimus, atque Apostolicas
Litteras die decimo kalendas proximi mensis Augusti huius anni
annulo Piscatoris obsiguatas dedimus, quibus totius rei rationem
explicavimus. Ei quoniam Venerabilis Frater Daulus Augustus
Foscolo, qui Latino Hierosolymitano Patriarchatu potiebatur, se
illo abdicavit, et Nos eiusmodi abdicatione accepta atque approba
ta, ipsum Venerabilem Fratrem a vinculo, quo Hierosolymitanae
Ecclesiae obstringebatur, solvimus, idcirco ad novi Patriarchae
electionem procedere existimavimus. Itaque commemoratae Con

gregalionis suffragio in Latinum Patriarcham Hierosolymitanum
eligere constituimus dilectum Filium Presbyterum Iosephum Va
lerga, qui singulari integritate, pietate, doctrina, prudentia, ac
rerum gerendarum dexteritate spectatus, et. huic Petri Cathedrae
ex animo addictus, ac Missionarii munere in Syria, Mesopolamia
et Perside egregie perfunctus, gravia rei catholicae negotia sibi
eommissa sedulo scienterque conficienda curavit. Quapropter in
eam spem erigimur fore, ut ipse praeclaris hisce dotibus praedi
ius, easdem caelesti ope fretus ad Patriarchatus locum deferat,

atque ad catholicae praesertim religionis incrementum et conere
diti sibi populi utilitatem maiori alacritate et studio exhibere, at
que exercere contendat. Haec sunt, Venerabiles Fralres, quae
Vobis communicanda censuimus, dum pro certo habemus , Vos
una nobiscum assiduas fervidasque Deo Optimo Maximo preces
eum graliarum actione esse oblaturos, quo communibus nostris
volis clementissime annuens, divina sua gratia efficerevelit, ut in
illis regionibus, ubi quilibet christianus habitans ad. Evangelit
cognoscendam virtutem non solum paginarum eloquis, sed. ipso
reu. locorum testimoniis eruditur 1, catholica fides maiora in dies

incrementa suscipiat, ac prospere feliciterque vigeat et floreat.

1 S. Leo, ibidem.
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Alque hic, Venerabiles Fratres, clare aperteque declaramus,
lum in hae re, tum in aliis quibusque Nostras omnes curas, co
gitationes, studia ab omni prorsus cuiuslibet humanae politices
ralione vel maximealiena eo spectare, ut sanctissima Christi re
ligio, et doctrina ubique terrarum cunctis populis magis magis
que affulgeat. Etsi enim exoptemus, ut Viri Pineipes, quibus a
Domino data est potestas, avertenles aures suas a fraudulenlis et
perniciosis consiliis, et custodientes iustitiae legem, ac secundum
Dei voluntatem ambulantes, Eiusque sanctae Ecclesiae iura, et
libertatem tuentes, pro eorum religione, ac benignitate suorum
populorum felicitatem prosperitatemque procurare non desistant,
lamen vehementer dolemus in diversis locis nonnullos e populo
existere, qui Nostro nomine temere abutentes, et gravissimam
Personae Nostrae, ac Supremae Dignitati iniuriam inferentes, de
bitam erga Principes subiectionem denegare, et contra illos tur
bas, pravosque motus concitare audent. Quod certe a Nostris
consiliis adeo abhorrere constat, ut in Nostris Encyclicis Litteris
ad omnes Venerabiles Fratres Episcopos, die nona mensis No
vembris superiori anno datis, haud omiserimus inculeare debitam
erga Principes, et Potestates obedientiam, a qua iuxta christianae
legis praeceptum, nemo citra piaculum deflectere unquam potest,
praeterquam scilicet ubi forte aliquid iubeatur, quod Dei, et Ec
clesiae legibus adversetur.

Quid Vobis videtur ?

Auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apostolorum Petriet
Pauli, ac Nostra, Dilectum Filium Presbyterum Iosephum Valer
ga ad Patriarchatum Latinum Hierosolymitanum evehimus, eum
que in illius Ecclesiae Patriarcham et Pastorem praeficimus, pro
ut in decreto et sehedula consistorialibus exprimetur.

In nomine Patris 9X4,et Filii 94, et Spiritus Sancli »Y4,Amen.
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ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORO SECRETO DIE XVII DECEMBRIS

ANNI MDCCCXLVII.

VENERABILES l'RATRES

Ubi primum 1 nullis certe Nostris meritis, sed inscrutabili Dei
judicio in hac Principis Apostolorum Cathedra collocati catholicae
Ecclesiae gubernacula tractanda suscepimus, Apostolicae Nostrae
sollicitudinis curas in Hispaniam convertimus, quemadmodum
oplime noscilis, Venerabiles Fratres. Hinc intimo Nostri cordis
dolore considerantes gravissima damna, quibus ob tristes rerum

vicissitudines magnailla et inclyta Dominici gregis portio preme
batur, divitem in misericordia Deum assiduis enixisque precibus
humiliter obsecrare numquam destitimus, ut afflictisillis Ecclesiis
opem afferre, easque a misero, in quo versabantur, statu revocare
dignaretur. Atque pro Apostolici Nostri ministerii debito, et sin

gulari paternae caritatis affectu, quo illustrem illam nationem
prosequimur, nihil certe Nobis polius fuit, quam ut sanetissi
mae nosirae Religionis negotia ibi componere studeremus. Cum
autem felicis recordationis Gregorius XVI Praedecessor Noster
incepisset suis instruere Pasltoralibus nonnullasillius Regni Dioce
ses in dissitis transmarinis regionibus sitas, in id peculiares No
stras curas intendimus, ut aliis pluribus ipsius Regni vacan
libus Ecclesiis in continenti etiam positis novos valeremus dare
Antistites eo munere dignos, atque iia perficere quod idem Deces

1 Huc refertur Propositio 16.
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sor Noster morte praeventus absolvere minime potuerat. Quamob
rem Venerabilem Fratrem loannem Archiepiscopum Thessaloni
censem virum integritate, doctrina, prudentia, aec rerum geren
darum peritia praestantem cum Nostris ad Carissimam in Christo
Filiam Nostram Mariam Elisabeth Reginam Catholicam Lilteris,

atque opportunis facultatibus el instruclionibus in Hispaniam mi
simus, ut quidquid ad sanandas inibi contritiones Israel, atque
ad catholicae religionis bonum promovendum conduceret, omni
studio curaret, atque inter alia efficeret ut viduatas illic Ecclesias
idoneis Pastoribus concrederemus. Itaque, clementissimo mise
ricordiarum Patre volis studiisque Nostris opitulante, evenit, ut
summa animi nostri consolatione nonnullos, veluli nostis, in illis

regionibus Antislites iam consliluere potuerimus, atque in prae
sentia multas alias Hispaniarum Cathedrales et Metropolitanas
Ecclesias diu vacantés canonico suorum Pastorum regimini ei
procurationi tradere, atque ifa divini Nominis gloriae, catholicae
Religionis bono, ac spirituali illarum dilectarum oviumsaluti con
sulere valeamus. Quod quidem futurum confidimus, cum ex re
latione commemorati Venerabilis Fratris Delegali Nostri, atque
ex aclis maturo examine ab ipso confectis agnoverimus, viros
ipsis Dioecesibus regendis ac. moderandis destinatos eas habere
dotes, quae ad pastorale munusrite utiliterque obeundum requi
runtur. In eam autem spemerigimur fore, ul quamprimum alia
rum illius Regni Ecclesiarum viduitati prospicere possimus, ut
que rebus iam nunc in meliorem conditionem vergentibus, et fa
vente etiam Catholica Maiestate Sua in aliis porro atquealiis reli
gionis negotiis, in quae idem Venerabilis Frater Delegatus No
ster studiosissime incumbit, vota et consilia Nostra felicem dante

Domino exitum assequantur.
Alia eliam longe amplissima sub alio magno Principe regio

est, in qua catholicae Religionis res diuturnis gravioribusque ca
lamilatibus afflictae ipsum recolendae memoriae Decessorem No
sirum multos per annos sollicitum habuerant, et praecipuas No
Slras curas sibi pariter vindicarunt. Equidem optavissemus hoc
ipso die Vos certiores facere de bono exitu, quem aliqua ex par
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te Nosiras ipsas curas habuisse confidebamus. Non defuere au

tem quidam ephemeridum scriptores, qui id ipsum feliciler eve
nisse affirmarint. Nos tamen nihil adhuc annuntiare Vobis possu

mus nisi firmam spem, qua sustentamur fore, ut omnipotens et
misericors Deus propitius respiciat super Ecclesiae suaefilios tan
lis inibi tribulalionibus conflietatos, et sollicitudini benedicat,

qua statum catholicae Religionis in meliorem illic conditionem
adducere connitimur.

Nune porro Vobiscum communicamus, Venerabiles Fratres,
summam admiralionem, qua inlime affeeli fuimus, ubi scriptum,
a quodam viro ecclesiastica Dignitate insignito elucubratum, ti
pisque editum, ad Nos pervenit. Namque idein. vir in huiusmodi
scripto de quibusdam loquens doctrinis, quas Ecclesiarum regio
nis suae traditiones appellat, et quibus huius Apostolicae Sedis
iura coaretare intenditur, haud erubuit asserere, traditiones ipsas
a Nobis in pretio haberi. Absit enimvero, Venerabiles Fratres,
ut mens aut cogitatio Nobis unquam fuerit vel minimum declina
re a Maiorum institutis, aut abstinere ab huius Sanctae Sedis

auctoritate sarla tecta conservanda, aique tuenda. Habemus equi
dem in pretio peculiares traditiones; sed eas tantum, quae a. Ca
iholicae Ecclesiae sensu non discrepent, praeserlim vero illas re
veremurac firmissime tuemur, quae cum aliarum Ecclesiarum tra
ditione, atque in primis cum hac sancta Romana Ecclesia plane
congruant, ad quam, ut S. Irenaei verbis utamur, propter polio
rem principalitalem necesse est omnem convenire Ecclesiam, hoc
est eos, qui sunt undique fideles, àn qua semper ab his, qui. sunt

undique, conservala est ea, quae est ab Apostolis traditio 1.
At aliud insuper est, quod animum Nostrum vehementer angit

et urget. Ignotum certe Vobis non est, Venerabiles Fratres, mul
los hostium Catholicae veritatis in id praesertim nostris tempori
bus conatus suos intendere; ul monstruosa quaeque opinionum
portenta aequiparare doctrinae Chrisli, aut cum ea commiscere
vellent, atque ita impium illud de cuiuslibet religionis indifferen

1 S. Iren. contra haereses. Lib. 3. cap. 3.
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lia Ssyslema magis magisque propagare commoliuntur. Novissi

me autem, horrendum diclu! inventi aliqui sunt qui eam nomini,
et Apostolicae dignitati nostrae contumeliam imposuerunt, ut Nos
veluti participes stultitiae suae, et memoràti nequissimi systema
lis fautores traducere non dubitarint. Hi nimirum ex consiliis , a

Religioni Catholicae sanctitate haud certe alienis , quae in nego
tiis quibusdam ad civilem pontificiae Ditionis procurationem spe
ctantibus benigne ineunda duximus publicae commoditati et pro
Speritali ampliandae , atque ex venia nonnullis eiusdem Ditionis

hominibus initio ipso Pontifieatus Noslri clementer impertita ,
coniicere voluerunt, Nos ita benevole sentire de quocumque ho
minum genere, ut nedum Ecoelesiaefilios, sed ceteros etiam utut

a Calholica unitate alieni permaneant, esse pariter in salutis via,
aique ad aeternam vitam pervenire posse arbitremur. Desunt No
bis prae horrore verba ad novam hanc contra Nos , et tam atro

cem iniuriam detestandam. Amamus equidem intimo cordis affe
etu homines universos, non aliter tamen quam in caritate Dei, et
Domini nostri lesu Chrisli , qui venit quaerere et salvum facere
quod perierat, qui pro omnibus morluus est , qui omnes homines
vult salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire ; qui misit
proinde discipulos suos in mundum universum praedicare evan
gelium omni creaturae, denuntians eos , qui crediderint et bapti

zali fuerint, salvos fore, qui vero non crediderint, condemnatum
iri. Veniant igitur qui salvi fieri volunt ad columnam et firma
mentum veritatis, quod Ecclesia est , veniant scilicet ad veram
Christi Ecclesiam, quae in suis Episcopis summoque omnium ca
pite Romano Pontifice successionem habet Apostolicae auctorita
tis nullo tempore interruptam , quae nihil unquam potius habuit
quam ut praedicaret, atque omni ope custodiret ac tueretur doc
irinam ex Christi mandato ab Apostolis annunciatam ; quae inde
ab Apostolorum aetate in mediis omne genus difficullalibus cre
vit, et per totum orbem miraculorum splendore inclyta , Marty
rum sanguine amplificata , Confessorum et Virginum nobilitata
virtutibus, Patrum testimoniis scriptisque sapientissimis corrobo
rata viguit, vigetque in cunctis terrae plagis, et perfecta fidei, sa
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cramentorum, sacrique regiminis unitate refulget. Nos qui, licet
indigni, praesidemus in suprema hae Petri Apostoli Cathedra , in
qua Christus Dominus eiusdem Ecclesiae suae fundamentum po

suit, nullis ullo unquam tempore curis laboribusque abstinebi
mus, ut per ipsius Christi gratiam eos qui ignorant, et errant ad
unicam hane veritatis et salulis viam adducamus. Meminerint au

iem quicumque ex adverso sunt , transiturum quidem coelum et
terram, sed nihil praeterire unquam posse ex verbis Christi , ne
que in doctrina commutari, quam a Christo Ecelesia Catholica
custodiendam, tuendam, el praedicandam accepit.

Post haec haud possumus, quin Vobis, Venerabiles Fratres ,
loquamur de doloris acerbitate, qua confecti fuimus , propterea
quod paucis ante diebus in hae alma Urbe Nostra catholicae Re
ligionis arce et centro nonnulli paucissimi illi quidem homines
prope delirantes reperiri potuerint, qui vel ipsum humanitatis sen
sum abiicientes cum maximo aliorum ipsius Urbis civium fremi
iu et indignatione minime exhorruerunt palam publiceque trium
phare in luetuosissimo intestino bello nuper inter Helvetios exci
lato. Quod fatale sane bellum Nos intimo corde ingemiscimus,
tum ob effusum illius nalionis sanguinem , fraternamque caedem ,
et atroces, diuturnas, funestasque discordias, odia, dissidia, quae
ex civilibus potissimum bellis in populos redundare solent, tum
ob detrimenta, quae inde catholicae rei obvenisse accepimus , et
obventura adhuc timemus, tum denique ob deploranda sacrilegia
in primo conflictu commissa, quae commemorare.animusrefugit.

Ceterum dum haec lamentamur , humillimas Deo totius conso

lationis agimus gratias, qui in multitudine misericordiae suae non
desinit Nos consolari in. omni tribulatione Nostra. Etenim inter

tantas anguslias non leve certe Nobis solatium afferunt et prosperi
sacrarum Missionumeventus, et strenui evangelicorum Ministro
rum labores, qui apostolico zelo incensi, gravissima quaeque peri
cula atque diserimina invicle despicientes, in remotissimis regioni
bus populos ab errorumtenebris, morumqueferitate ad calholicae
veritalis lumen , omnemquevirtulis et humanitalis cultum tradu
cere, ac pro Dei gloria et animarum salute forliter pugnare non
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desinunt, et pientissima ac plane eximia catholicorum populorum
studia, qui Nostris desideriis mirifice obsecundantesnon levia affli
ctae pauperum Hibernorum genti subsidia praebere haud inter
miserunt, quique tum largitionibus ad Nos etiam missis, tum as
siduis ad Deum precibus.omnem opem eonferre non cessant, uí
sanclissima Christi fides alque doctrina longe lateque ubique
gentium , ubique terrarum felici faustoque progressu magis ma
gisque propagetur. Quae praeclara opera, omni certe laudum
praeconio digna, dum peculiari gratissimi animi Nostri testifica
lione prosequimur , a clementissimo bonorum omnium largitore
Deo humiliter poscimus , ut fidelibus suis uberem proillis retri
buat in aeternitate mercedem.

Habetis, Venerabiles Fratres, quae Vobis hodierno die signifi
canda iudicavimus. Cum autem hane Nostram Allocutionem in

publieum emittere censuerimus , hac occasione sermonem No
strum ad alios quoque Venerabiles Fratres, universi catholici Or
bis Patriarchas , Archiepiscopos, Episcopos, toto cordis affectu
converilimus, eosque omnes et singulos obsecramus, atque horta
mur in Domino ut stabili inter se concordia et caritate coniuneti,

atque arctissimo fidei et observantiae vinculo Nobis et huie Petri
Cathedrae obstricti, perfecti sint in eodem sensu et in eadem sen
lentia , atque humanis quibusque sepositis ralionibus , et solum
Deum ob oculos habentes. Eiusque auxilium iugis , fervidisque
precibus implorantes , nihil vigilantiae , nihil laboribus unquam
praelermittant , ut episcopali fortitudine , constantia , prudentia
praelientur praelia Domini, et maiori usque alacritate dilectas o
ves eorum curae commissas ab venenalis pascuis averlant , ad
salutaria propellant, easque nunquam patiantur decipi doctrinis va
riis et peregrinis , sed strenue a rapacium luporum insidiis , et
impetu defendant, itemque errantes in omni bonitate, patientia, et
doctrina ad veritatis et iustitiae semitam reducere contendant, ut

et illi divina auxiliante gratia occurrant in unitalem fidel , el a

gnitionem Filii Dei, atque ita fiant nobiseum unum ovile et unus
pastor.
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HABITA CATETAE IN CONSISTORIO SECRETO DIE XX APRILIS

ANNI MDCCCXLIX.

VENERABILES FRATRES

Quibus, quantisque 1 malorum procellis summo cum animi No
stri dolore Pontificia Nostra ditio, omnisque fere Italia miserandum
in modum iactetur ac perturbetur, nemo certe ignorat, Venerabiles
Fratres. Atque utinam homines tristissimis hisce rerum vicibus
edocti aliquando intelligant, nihil ipsis perniciosius esse posse,
quam a veritatis, iustitiae, honestalis et religionis semitis defle
ctere, ac nequissimis impiorum consiliis acquiescere, eorumque
insidiis, fraudibus et erroribus decipi atque irretiri! Equidem uni
versus terrarum orbis probe noscit, atque testatur, quae quantaque
fuerit paterni atque amantissimi animi Nostri cura et sollicitudo
in vera solidaque Pontificiae Nostrae ditionis populorum utilitate

tranquillitate, prosperitate procuranda et quis tantae Nostrae in
dulgentiae et amoris fructus extiterit. Quibus quidem verbis ealli
dissimos tantorum malorum artifices dumtaxat damnainus, quin
ullam maximae populorum parli culpam tribuere velimus. Verum

tamen deplorare cogimur, multos etiam e populo ita misere fuisse
deceptos, ut aures suas a Nostris vocibus ac monitis avertentes,
illas fallacibus quorumdam magistrorum doctrinis praebuerint,
qui relinquentes «fer rectum, et per vias tenebrosas ambulantes2,

1 Huc referuntur Propositiones 49 — 65 — '16.
2 Prov. c. 2. v. 18.
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eo unice spectabant, ut imperitorum praesertim animos menlesque
magnificis falsisque promissis in fraudem et in errorem induce
rent, ac plane compellerent. Omnes profecto norunt, quibus lau
dum praeconiis fuerit ubique concelebrata memorandailla et am
plissima venia a Nobis ad familiarum pacem,tranquillitatem, feli
citatemque proeurandam concessa. Ác neminem latet, plures ea
venia donaios non solum suam mentem vel minimum haud immu

lasse, quemadmodum sperabamus, verum etiam eorum consiliis
et molitionibus acrius in dies insistentes nihil unquam inausum
nihilque intentatum reliquisse, ut civilem Romani Pontificis Prin
cipatum, eiusque regimen, uti iamdiu machinabantur, labefacta
rent et funditus everterent, ac simul acerrimum sanctissimae no

strae religioni bellum inferrent. Ut autem id facilius consequi pos
sent, nihil antiquius habuere, quam multitudines in primis convo
care, inflammare, easque assiduis magnisque molibus agitare,
quos vel Nostrarum concessionum praetextu continenter fovere et
in dies augere summopere studebant. Hinc concessiones in ipso
Nostri Pontificatus initio a Nobis ultro ac libenter datae non solum

optatos fructus haud emittere, sed ne radices quidem agere um
quam potuere, cum peritissimi fraudum architecti iisdem conces

sionibus.ad novas concitandas agitationes abulerentur. Atque in
hoc vestro consessu, Venerabiles Fratres, facta ipsa vel leviter
alüngere, ac raptim commemorare ea sane mente censuimus, uf

omnesbonae voluntatis homines clare aperteque cognoscant, quid
Dei et humani generis hostes velint, quid optent, quidque.ipsis in
animo semperfixum destinatumquesit.

Pro singulari Nostro in subditos affectu dolebamus, ac vehe

menter angebamur, Venerabiles Fratres, cum assiduos illos po
pulares moius tum publicae tranquillitati et ordini, tum privatae
familiarum quieli ac paci tantopere adversos videremus, nec per
ferre poteramus crebras illas pecuniarias collectas, quae variis no
minibus nonsine levi civium incommodo et dispendio postulaban
tur. Itaque mense Aprili anno 1847 per publicum Edictum Nostri
Cardinalis a publicis negotiis omnes monere haud omisimus, ut

ab eiusmodi popularibus conventibus et largitionibus sese absti
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nerent, atque ad propria pertractanda negotia animum mentem

que denuo converterent, omnemque in Nobis fiduciam collocarent,
ac pro certo haberent, paternas Nostras curas cogitationesque ad
publica commoda comparanda unice esse conversas, quemadmo
dum iam pluribus ac luculentissimis argumentis ostenderamus.
Verum salutaria haec Nostra monita, quibus tantos populares mo
tus compescere et populos ipsos ad quielis et tranquillitatis studia
revocare nitebamur, pravis quorumdam hominum desideriis et
machinationibus vehementer adversabantur. Itaque indefessi agi

tationum auelores, qui iam alteri ordinalioni iussu Nostro ab eo
dem Cardinali ad rectam utilemque populi educationem promoven

dam editae obstiterant, vix dum monita illa Nostranoverunt, haud
destitere contra ipsa ubique inclamare et acriori usque studio in
cautas multitudines commovere, eisque callidissime insinuare ac

persuadere, ne illi tranquillitai a Nobis tantopere exoplatae se
umquam dare vellent, cum insidiosum in ea lateret consilium, ut
populi quodammodo indormirent, aique ila in posterum duro ser
vitutis iugo facilius opprimi possent. Alque ex eo tempore plurima
scripta typis quoque edita, aique acerbissimis quibusque contu
meliis, conviciis, minisque plenissima ad nos missa fuere, quae
oblivione sempilerna obruimus, flammisque tradidimus. Ut autem

inimici homines fidem aliquam facerent falsis periculis, quae in
populum impendere clamitabant, haud reformidarunt mentitae
cuiusdam coniurationis, ab ipsis apposite excogitatae, rumorem ac
metum in vulgus spargere, ac turpissimo mendacio vociferari,
eiusmodi coniurationem initam esse ad urbem Romam civili bello,

caedibus ac funeribus funestandam, ut novis institutionibus peni
ius sublatis atque deletis, pristina gubernandi formaiterum re
vivisceret. Sed huius falsissimae coniurationis praetextu inimici
homines eo spectabant, ut populi contemptum, invidiam, furorem
contra quosdam leetissimos quoque viros virtute, religione prae
stantes et ecclesiastica etiam dignitate insignes nefarie commove
rent atque excilarent. Probe noslis, in hoc rerum aeslu civicam
militiam fuisse propositam, ac tanta celeritate collectam, ut rectae
illius institutioni et disciplinae consuli minime potuerit.
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Ubi primum ad publicae administrationis prosperitatem magis
magisque procurandam opportunum fore censuimus Status Con
sultationem instituere, inimici homines occasionem exindestalim

arripuere,-ut nova Gubernio vulnera imponerent ac simul effice
rent, ut huiusmodi institulio, quae publicis populorum rationibus
magnae utilitali esse poterat, in damnum ae perniciem cederet.
Et quoniam eorum opinio impune iam invaluerat, ea institulione
et Pontificii regiminis indolem ae naturam immutari, el. Nostram
auctoritatem Consultorum iudicio subiici, ideireo eo ipso die, quo
jlla Status Consultatio inaugurata fuit, haud omisimus turbulentos

quosdam homines, qui Consultores comitabantur, gravibus seve
risque verbis serio monere, eisque verum huiusinslitulionis finem
clare aperleque manifestare. Verum perturbatores numquam de
sinebant deceptam populi partem maiore usque impetu sollici
lare, et quo facilius asseclarum numerum habere el augere pos

sent, tum in Pontificia Nostra ditione, tum apud exteras quoque
genles insigni prorsus impudentia atque audacia evulgabant, eo
rum opinionibus el consiliis Nos plane assentire. Memineritis, Ve
nerabiles Fratres, quibus verbis in Nostra Consisloriali Allocutio

ne, die 4 mensis Octobris anno 1847 ad Vos habita, universos po
pulos serio commonere et exhortari haud omiserimus, ut ab eius
modi vetleratorum fraude studiosissime caverent. Interim vero

pervicaces insidiarum et agitationum auctores, ut turbas metusque
continenter alerent et excitarent, mense lanuario superioris anni
incaulorum animos inani externi belli rumore territabant, atque
in vulgus spargebant, bellum idem internis conspirationibus et ma
litiosa Gubernantium inertia foveri ac sustentatum iri. Nos ad tran

quillandos animos, et insidiantium fallacias refellendas nulla qui
dem interposita mora die 10 Februarii ipsius anni voces eiusmodi
omnino falsas et absurdas esse declaravimus illis Nostris verbis,

quae omnes probe cognoscunt. Alque in eo tempore carissimis
Nostris subdilis, quod nunc Deo bene iuvante eveniet, praenun
liavimus, futurum scilicet, ut innumerabiles filii ad communis

omnium fideliuta Patris domum, ad Ecclesiae nempe Statum pro
pugnandum convolarent, si arctissima illa grati animi vincula ,

90 APniLIs1849. 33

quibus Ilaliae Principes, populique intime inter se obstringi de
bebant, dissoluta fuissent, ac populi ipsi suorum Principum sa
pientiam, eorumque iurium sancüitatlem vereri, ac tolis viribus
tueri et defendere neglexissent.

Etsi vero Nostra illa verba nuper commemorata tranquillitatem
brevi quidem temporis spatio iis omnibus altulere, quorum volun
fas continuae adversabatur perturbationi, nihil tamen valuere apud
infensissimos Ecclesiae et humanae societatis hosles, qui novas
iam (iurbas, novos tumultus concitaverànt. Siquidem calumniis
insistentes, quae ab ipsis, eorumve similibus contra Religiosos
Viros divino ministerio addictos, etibene de Ecclesia meritos dis

seminatae fuerant, populares iras omni impetu adversusillos ex
citarunt atque inflammarunt. Neque ignoratis, Venerabiles Fra
tres, nihil valuisse Nostra verba ad populum die 10 Martii supe
rioris anni habita, quibus Religiosam illam familiamab exilio et
dispersione eripere magnopere studebamus.

Cum inter haec notissimae illae rerum publicarum conversiones
in Italia et Europa evenirent, Nos iterum Aposlolicam Nostram
attollentes vocem die 30 Martii eiusdem anni haud omisimus uni

versos populos etiam atque etiam monere, hortari, ut et catholi
cae Ecclesiaelibertatem vereri, et civilis societalis ordinem tegere,
et omnium iura tueri, el. sanelissimae nostrae Religionis praece
pia exequi, et in primis christianam in omnes caritatem exercere
omnino studerent, quandoquidem si haec ipsi agere neglexissent,
pro certo haberent, quod Deus ostenderet, se populorum domi
natorem esse.

lam vero quisque vestrum plane noscit quomodo in Italiam
Constitulionarii regiminis forma fuerit invecta, et quomodo Statu
tum a Nobis die 14 Martii superioris anni Nostris Subditis con
cessum in lucem prodierit. Cum autem implaeabiles publicae tran
quillitatis et ordinis hostes nihil antiquius haberent, quam omnia
eontra Pontificium Gubernium conari, et populumassiduis moti
Dus, suspicionibus exagitare, tum qua scriptis in lucem editis,
qua Circulis, qua Societatibus, et aliis quibusque artibus nunquam
intermittebant Gubernium atrociter calumniari, eique inerliae, doli
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et fraudis nolam inurere, licet. Gubernium ipsum omni cura et
studio in id incumberet, ut Statutum tantopere exoptatum maiore,
qua fieri posset, vulgaretur celeritate. Atque hic universo terra
rum orbi manifestare volumus eo ipso tempore hominesillos in
suo constantes proposito subvertendi Pontifieiam ditionem totam
que Italiam, Nobis proposuisse non iam Constitutionis, sed Rei
publicae proclamationem, veluti unicum tum Nostrae, tum Eccle
siae Status incolumitalis perfugium atque praesidium. Subit ad
hue nocturna illa hora, et versantur Nobis ante oculos quidam
homines, qui a fraudum architectis misere illusi ae decepti illorum
ea in re causam agere, alque eamdem reipublicae proclamationem
Nobis proponere non dubitabant. Quod quidem, praeter innumera
alia el gravissima argumenta, magis magisque demonstrat, nova
rum inslitulionum petitiones et progressum, ab huiusmodi homi
nibus tantopere' praedicatum, eo unice spectare, ut assiduae fo
veantur agitationes, ul omnia iustitiae, virtutis, honestatis, reli
gionis principia usquequaque penitus tollantur, atque horrendum
et luctuosissimum, ao vel ipsi naturali rationi et iuri maxime ad
versum Socialismi, vel etiam Communismi, uli appellant, systema
cum maximo totius humanae societatis detrimento el exitio qua
quaversus inducatur, propagetur, ac longe lateque dominetur.

Sed quamvis haec teterrima conspiralio, vel potius haec diutur
na conspirationum series clara esset et manifesta, tamen, Deosic
permittente, multis illorum fuit ignota, quibus communis tranquil
litas tot sane de causis cordi summopere esse debebat. Atque etsi
indefessi turbarum moderatores gravissimam de se suspicionem
darent, tamen non defuere quidam bonae voluntatis homines, qui
amicam illis manum praebuere, ea forsitan spe freti fore, ut eos
ad moderationis ef iustitiae semitam reducere possent.

Interim belli clamor per universamItaliam extemplo pervasit,
quo Pontificiae Nostrae ditionis subditorum pars commota atque
abrepta ad arma convolavit, ac Nostrae voluntati obsistens eius
dem Pontificiae ditionis fines praetergredi voluit. Nostis, Venera

biles Fratres, quomodo debitas tum SummiPontificis, tum Supre
mi Principis partes obeuntes iniustis illorum desideriis obstiteri
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mus, qui Nos ad illud bellum gerendum pertrahere volebant, qui
que postulabant, ut inexpertam iuventutem subitario modo col

lectam, ac militaris artis peritia et disciplina numquam exeultam,
et idoneis ductoribus bellicisque subsidiis destitutam ad pugnam,
id est ad certam caedem compelleremus. Atque id a Nobis ex
petebatur qui licet immerentes inserutabili Divinae providentiae
consilio ad Apostolieae Diegnilatis fastigium evecli, ac vicariam

Chrisli lesu hic in lerris operam gerentes a Deo, qui est auctor

pacis et amator caritatis, missionem accepimus, uf omnes popu
los, gentes, nationes pari palerni amoris studio prosequentes,
omnium saluti totis viribus consulamus, et non iam ut homines ad

clades mortemque impellamus. Quod si quieumque Princeps non
nisi iuslis de causis bellum aggredi numquam polest, ecquis tam
consilii et ralionis expers umquam erit, qui plane non videat,
calholicam orbem merito alque oplimo iure longe maiorem iusti
liam, gravioresque causas a Romano Pontifice requirere, si Pon
lificem ipsumalicui bellum indicere et inferre conspiciat? Quam
obrem Nostra Alloculione, die 29 Aprilis superiori anno ad Vos
habita, palam publiceque declaravimus, Nos ab illo bello omnino
esse alienos. Atque eodem tempore insidiosissimum profecto mu
nus (um voce, tum seripto Nobis oblatum, ae non solum Personae
Nostrae vel maxime iniuriosum, verum eliam Italiae perniciosis
simum repudiavimus, reiecimus,ut scilicet Italicae cuiusdam Rei
publieae regimini praesidere vellemus. Equidem singulari Dei
miseratione gravissimum loquendi, monendi, hortandique munus

3 Deo ipso Nobis impositum implendum curavimus, atque adeo
confidimus, Nobis illud Isaiae improperari non posse: Vae mihi

quia tacui. Utinam vero paternis Nostris vocibus, monitis, horta
lionibus suas Nostri omnesfilii praebuissent aures !

Memineritis, Venerabiles Fratres, qui clamores, quique tumul
tus a turbulentissimae factionis hominibus excitali fuere post Allo

cutionem a Nobis nune commemoratam, et quomodo civile Mini
sterium Nobis fuerit impositum Nostris quidem consiliis, ac prin

cipiis, el Apostolicae Sedis iuribus summopere adversum. Nos
quidem iam inde infelicem Italici belli exitum futurum animo pro
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speximus, dum unus ex illis Ministris asserere non dubitabat,
bellum idem, Nobis licet invitis ac reluctantibus, et absque Ponti
ficia benedictione, esse duraturum. Qui quidem Minister gravis
simam Apostolicae Sedi inferens iniuriam haud extimuit propone
re,civilem Romani Pontificis Principatum a spirituali eiusdem po
lestate omnino esse separandum. Atque idem ipse haud multo
post ea de Nobis palam asserere non dubitavit, quibus Summum